
  

 

 

Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.1907/2006 v platném znění  

Strana 1 z 7 

Tape 

 

 
  Č. BL. :  640759 

V001.1 

Datum revize: 11.11.2020 

Datum výtisku: 24.02.2022 

Nahrazuje verzi ze dne: 17.07.2018 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
 

1.1 Identifikátor výrobku  

Tape 
 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  

Předpokládané použití: 

Lepicí páska  

 
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu   

HENKEL ČR, spol. s r.o. 

Boudníkova 2514/5 

180 00 Praha 8 

 
Česká republika  

 

Tel.:  +420 (2) 2010 1111 

Fax. č.:  +420 (2) 2010 1190 

 
ua-productsafety.cz@henkel.com   

 

 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace   

   
 

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko-TIS, Na Bojišti 1, 12800 Praha 2, telefon (nepřetržitě): +420 

224919293, +420 224915402. 

Informace pouze pro zdravotní rizika – akutní otravy lidí a zvířat. 

  
 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 
 

Klasifikace (CLP): 

Látky a směsi prodávané ve speciálních formách nebo ve speciálních nádobách nemusí být klasifikovány dle článku 3 (3) 
nařízení REACH.  

 
 

 

2.2 Prvky označení 
 

Prvky označení (CLP): 
 

 

Látky a směsi prodávané ve speciálních formách nebo ve speciálních nádobách nemusí být klasifikovány dle článku 3 (3) 

nařízení REACH.  
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.3. Další nebezpečnost  

Žádná při určeném použití.  

Nesplňují perzistentní, bioakumulativní a toxické (PBT), vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní (vPvB) kritéria.   

 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 2 z 7 

 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
 

3.2 Směsi  

 

Všeobecná chemická charakteristika:  

Výrobní položka - artikl 
 

 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
 

4.1 Popis první pomoci  

 
Všeobecné pokyny:  

Po odklizení produktu nejsou nutná žádná další opatření.  

 
 

Expozice vdechováním: 

není relevantní.  
 

 

Kontakt s kůží: 

není relevantní.  

 
 

Kontakt s očima: 

není relevantní.  
 

 

Po požití: 

není relevantní.  

 
 
 
 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
 

 

5.1 Hasiva 
Vhodná hasiva: 

Všechna běžná hasiva jsou vhodná. 

 
 

Hasiva, která nelze z bezpečnostních důvodů použít: 

Neznámé 
 

 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  

V případě požáru se může uvolňovat oxid uhelnatý  (CO) a oxid uhličitý (CO2). 
 

5.3 Pokyny pro hasiče  

Používejte ochranné vybavení. 

Používejte dýchací přístroj a ochranné vybavení. 
 

 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
 

 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Není nutné.  

 
 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí   
Není nutné.  

 
 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění   

Mechanicky odstraňte.  

Kontaminovaný materiál zlikvidujte jako odpad dle kap. 13.  
 

 
 
 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení  

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 
 
 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 3 z 7 

 

 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí   

Doporučená skladovací teplota 15 až 25°C.  

Skladujte na suchém místě.  

Při skladování chraňte před světlem.  
 

 
 

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití  

Lepicí páska  

 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 
 
 

8.1 Kontrolní parametry  

 

Pracovní expoziční limity 

 
Platí pro  

Česká republika 

 

žádné  

  
 

 
 

 
Biologický index expozice:  

žádné 

 

8.2 Omezování expozice: 

 
Omezování expozice:  

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 
 
 
 
 
 

Informace k osobním ochranným prostředkům:  

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 
 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

Vzhled   Pás 

pevný 

různé, podle 

zbarvení 

 

Vůně  bez vůně  

prahová hodnota zápachu  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

 

 

pH  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 
Bod tání  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Teplota tuhnutí  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Počáteční bod varu  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Bod vzplanutí  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Rychlost odpařování  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 
Hořlavost  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Mezní hodnoty výbušnosti  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Tlak páry  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Relativní hustota páry:  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Hustota  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 
Sypná hustota  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Rozpustnost  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Kvalitativní rozpustnost 

(20 °C (68 °F); Rozp.: Voda) 

 Nerozpustný  

Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 
Teplota samovznícení  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Teplota rozkladu  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Viskozita  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Viskozita (kinematická)  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

Výbušné vlastnosti  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 4 z 7 

 

 

Oxidační vlastnosti  Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 

 

9.2 Další informace 
 
Žádné údaje nejsou k dispozici / Neaplikovatelné 
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
 

10.1. Reaktivita  

Žádná při určeném použití. 
 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
Viz kapitola reaktivita. 

 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Nerozkládá se při určeném použití. 

 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu  

Neznámé 
 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace  
 
 

Všeobecné informace o toxikologii:  

Při určeném použití nám nejsou známy žádné škodlivé účinky.  

 
 

11.1. Informace o toxikologických účincích 
 

Akutní orální toxicita: 

 
Žádná data k dispozici. 

 
 

 
Akutní dermální toxicita: 

 

Žádná data k dispozici. 

 
 

 

Akutní inhalační toxicita: 

 

Žádná data k dispozici. 
 

 

žíravost/dráždivost pro kůži: 

 

Žádná data k dispozici. 
 
 

 
Vážné poškození očí / podráždění očí: 

 

Žádná data k dispozici. 

 
 

 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže: 

 

Žádná data k dispozici. 
 
 

 

Mutagenita v zárodečných buňkách: 
 

Žádná data k dispozici. 

 
 
 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 5 z 7 

 

 

 

Karcinogenita 

 

Žádná data k dispozici. 
 
 
 

 

Toxicita pro reprodukci: 

 

Žádná data k dispozici. 
 
 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice: 
 

Žádná data k dispozici. 

 
 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice:: 

 

Žádná data k dispozici. 
 
 

 

Nebezpečnost při vdechnutí: 
 

Žádná data k dispozici. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace  
 

Všeobecné informace o ekologii: 
Při správném použití v souladu s určením se produkt nedostává do odpadních vod.  

 

 

12.1. Toxicita 

 
Toxicita (Ryby): 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
Toxicita (Dafnie): 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
Chronická toxicita pro vodní bezobratlé 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
Toxicita (Řasy): 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
Toxicita pro mikroorganismy 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

 
 

Žádná data k dispozici. 

 

 

12.3. Bioakumulační potenciál  
 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 6 z 7 

 

 

Žádná data k dispozici. 

 

 
12.4. Mobilita v půdě 

 

Žádná data k dispozici. 
 

 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

 

Směs neobsahuje žádné látky, které jsou hodnoceny jako PBT nebo vPvB. 
 

12.6. Jiné nepříznivé účinky  

 

Žádná data k dispozici. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
 

13.1. Metody nakládání s odpady  
 

Likvidace produktu: 

S odpadem a zbytky produktu nakládejte v souladu s místně platnými předpisy. 

V malých množstvích se může odkládat do domovního odpadu. 

Kód odpadů EAK se nevztahuje k produktu, ale do značné míry k původu. Lze si je vyžádat od výrobce. 

 
Likvidace znečištěného obalu: 

Obalový materiál lze po úplném vyprázdnění dopravit do sběrny druhotných surovin.  

 
 
 
 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
 

14.1. UN číslo 
 

 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 

 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

 
 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 

 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

 

 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 
 

14.4. Obalová skupina 

 

 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 

 
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí  

 

 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 

 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele  
 

 Není nebezpečné zboží pro přepravu dle RID, ADR, ADN, IMDG, IATA-DGR. 

 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC  

 
 neaplikovatelné 

 

 

 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
 

 
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi  

Obsah VOC 

(CH) 

0,0 %  

 
 

 
 
 



 

Č. BL.: 640759   V001.1 
 

Tape 

 

 

Strana 7 z 7 

 

 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti  

Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ODDÍL 16: Další informace  
 

 
Další informace:  

Tento bezpečnostní list byl připraven společností Henkel pro prodej "Účastníky kupujícími od společnosti Henkel" na 

základě nařízení (EU) č. 1907/2006 a poskytuje pouze informace v souladu s platnými předpisy Evropské unie. Z tohoto 

důvodu neexistuje žádné stanovisko, záruky ani jiné zastoupení ohledně plnění jakéhokoli druhu nebo nařízení o jiných 

jurisdikcích nebo územích než těch, které jsou v Evropské unii. 
Při exportu mimo Evropskou unii se prosím obraťte na příslušný bezpečnostní list příslušného území, abyste zajistili 

dodržování předpisů nebo se obrátili na oddělení Henkel Product Safety and Regulatory Affairs (ua-

productsaftey.de@henkel.com) k vývozu mimo Evropskou unii. 

 

Údaje vycházejí z aktuálního stavu našich znalostí a vztahují se k výrobku v dodaném stavu. Mají popisovat naše výrobky z 
hlediska požadavků na bezpečnost a nikoliv zaručovat určité vlastnosti. 

 

Případné změny v tomto bezpečnostním listu jsou označené svislými linkami na levém kraji dokumentu. Odpovídající 

text je označen odlišnou barvou na tmavém poli.  
 
 
 

 


